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Protokół Nr 7/11 

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łabiszynie 

przeprowadzonej w dniu 2 listopada 2011r., 

w godzinach od 13.00 do 14.30. 
 

 

Działając na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Łabiszynie Nr IV/28/11 z dnia 23 lutego 

2011 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli  Komisja Rewizyjna w składzie: 
 

1. Ryszard Lisiewski – Przewodniczący Komisji 

2. Agnieszka Kupis – Członek Komisji 

3. Genowefa Lubiszewska – Członek Komisji 

4. Ryszard Latowski – Członek Komisji 

5. Zenon Mikuła – Członek Komisji   
 

dokonała kontroli kosztów utrzymania poszczególnych placówek oświatowych Gminy 

Łabiszyn. 

Informacji udzielili Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek oraz Pani Iwona Krajka 

Skarbnik Gminy Łabiszyn. 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Ryszard Lisiewski poprosił Burmistrza 

Łabiszyna Pana Jacka Idzi Kaczmarka o przedstawienie kosztów utrzymania poszczególnych 

placówek oświatowych za pierwsze półrocze 2011 roku, z wyłączeniem Nowego Dąbia, gdzie 

jest niepubliczna szkoła podstawowa.  

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek zaznaczył na samym początku, że szkoła 

w Nowym Dąbiu też bardzo interesuje Gminę, gdyż co miesiąc przeznaczane jest na jej 

utrzymanie 12.000 złotych subwencji (13 razy w roku) oraz 4.000 złotych dotacji. To 

stowarzyszenie tak naprawdę jest na utrzymaniu gminy.   

 Burmistrz powiedział, że bardzo maleje liczba dzieci w poszczególnych placówkach 

oświatowych. Jeszcze 13 lat temu w naszych szkołach było 1260 dzieci, a w tej chwili jest 989 

uczniów. Na przestrzeni lat w Gminie Łabiszyn dokonano poważnych reorganizacji. Zostały 

zlikwidowane szkoły w Jeżewicach, Pszczółczynie, Buszkowie, Nowym Dąbiu. Poza tym, udało 

się zbyd z obszaru administracji tzw. czerwoną szkołę przy ulicy Poznaoskiej, która wymagała 

od Gminy znaczących nakładów pieniężnych. Rada Miejska podjęła też uchwałę dotyczącą 

włączenia przedszkola w Łabiszynie do Zespołu Szkół z Łabiszynie. Na dzieo dzisiejszy w 

obszarze administracyjnym Gminy Łabiszyn znajdują się trzy organizacyjnie osobne placówki 

tj. Zespół Szkół w Łabiszynie, Zespół Szkół w Lubostroniu, Szkoła Podstawowa w Ojrzanowie.  

 Szkoły funkcjonują dzięki subwencji oświatowej i dotacji, przy czym rozróżnia się dwa 

rodzaje dotacji. Jedna z niech  jest bezwzględna, ustawowa i dotyczy przedszkoli oraz 

oddziałów zerowych. Gmina musi takie środki zabezpieczyd. Druga dotacja może byd 

przyznana, jeżeli Gminę na nią stad. Dotyczy to szkolnictwa podstawowego i gimnazjalnego.  

 Działania reorganizacyjne prowadzone przez Gminę Łabiszyn doprowadziły do bardzo 

dobrej na dzieo dzisiejszy sytuacji w oświacie. Co więcej, dotarła do Gminy informacja z 

Ministerstwa Finansów, że na przyszły rok otrzymamy o 660.000 złotych więcej subwencji 
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oświatowej. Oznacza to, że w sumie Gmina będzie dysponowała kwotą 8.500.000 złotych 

subwencji oświatowej. Od 1 stycznia sytuacja w oświacie może byd nawet komfortowa, pod 

warunkiem, że uda się spłacid zaległe zobowiązania. Potwierdzenie ostatecznej kwoty 

subwencji oświatowej Gmina otrzyma w marcu. 

 W tej chwili wyjaśniana jest liczba nadgodzin w Zespole Szkół w Łabiszynie. W szkole 

w Ojrzanowie jest 14 nadgodzin, w  Zespole Szkół w Lubostroniu 18 nadgodzin, a w Zespole 

Szkół w Łabiszynie aż 152 nadgodziny (z założenia miało byd 80 nadgodzin).  

 Burmistrz  Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek zwrócił też uwagę, że bardzo trudno 

zaplanowad jest wydatki w oświacie. Wystarczy, że nauczyciel przejdzie na urlop zdrowotny. 

Trzeba mu wtedy płacid 100% pensji i na jego miejsce zatrudnid inną osobę.  

 W załączniku do niniejszego protokołu przedstawione są koszty w zakresie oświaty i 

wychowania za I półrocze 2011 roku.  

 Najwięcej uczniów, 705 dzieci, uczęszcza do Zespołu Szkół w Łabiszynie. W 

Lubostroniu uczy się 202 uczniów, a w Ojrzanowie 82 uczniów. Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek 

Idzi Kaczmarek powiedział, że w Ojrzanowie i Lubostroniu każdy oddział ma swoją klasę 

lekcyjną. W Łabiszynie zmniejszyła się liczba oddziałów. Pewne niedogodności, związane z 

pójściem do szkoły 5-latków, pojawiły się w szkole na ulicy Poznaoskiej. Jedna z grup 

zerowych musiała byd przeniesiona do budynku na ulicy Poznaoskiej, w związku z tym lekcje 

kooczą się tam później, nawet o godzinie piętnastej.  

 Najwięcej środków finansowych w oświacie przeznaczana jest na płace i pochodne 

(90%), a tylko 10% na wydatki bieżące (gaz, prąd, woda, środki czystości itp.).  

  W Zespole Szkół w Łabiszynie przewidywany koszt utrzymania jednego dziecka 

w ciągu roku wynosi 7.402,90 złotych w Zespole Szkół w Lubostroniu 8.356,90 złotych, w 

Szkole Podstawowej w Ojrzanowie 9.433.05 złotych. W przedszkolu w Lubostroniu koszt 

utrzymania dziecka wynosi 2.487,57 złotych, w Ojrzanowie 1.630,12 złotych, a w Przedszkolu 

Miejskim w Łabiszynie to kwota 6016,77 złotych. Ma to związek z większą liczbą nauczycieli, 

kosztami remontów i wydatkami bieżącymi.  Należy też zwrócid uwagę na bardzo dobre 

wyposażenie szkół w Gminie – tablice interaktywne, szafki dla uczniów, biblioteki z 

komputerami itp. 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał jaki jest średni koszt utrzymania ucznia w 

Gminie Łabiszyn. Burmistrz odpowiedział, że jest to kwota 7.766.07 złotych. 

 Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łabiszynie jest taki, że kontynuowad 

zmiany wewnętrzne w szkołach, w celu obniżania kosztów utrzymania uczniów.  

Na tym posiedzenie zakooczono. 

Podpisy Członków Komisji Rewizyjnej: 

 

1. Ryszard Lisiewski ……………………………………...………………………………… 

2. Agnieszka Kupis …………………………………….…….………………………………. 

3. Genowefa Lubiszewska …………………………….….…….……………………….. 

4. Ryszard Latowski …………………………………………..…………………………….. 

5. Zenon Mikuła……………………………………………………………………………….. 


